*Et qui ex his nati sunt dii datores bonorum:*

*Utque opes dividerint et honores partiti sint.*

*Utque initio multis implicatum sphaeris tenuerint*  
[cœlum:

D qui de rebus antiquis sive versu, sive soluta oratione disserunt. Infra n. 8, 16, 33, et lib. III, n. 1, vox illa συγγραφεῖς philosophis et poetis et historicis æque convenit. Vid. n. 11.

(80) Ὠκεανόν τε. Sic emendavit Duceus pro eo quod vitiose legebatur Ὠκεανού τε. Cod. B. Ὠκεανῶν τε. Idem c. d. et Tigur. in versu sequenti ἐξ οὗ δὴ πάντες.

(81) Ἀθανάτοισι διέταξεν ὄμως. Corruptissimum locum peracute emendat Guetus not. ad hunc Hesiodi locum. Legit enim εὖ δὲ ἕκαστα ἀθανάτοισι διέταξε νόμοις. Non videtur aliter intelligi posse Hesiodum. Ibidem edit. Hamb. ἐπέφραδε, ut apud Hesiodum.

(82) ὄστε. Hamb. ut apud Hesiod. ὄστε δ' ἡμερόεσσαν. Mox cod. Budl. κλύετε et μακάρων προ ἱερὸν.

*Hæc mihi dicite, Musæ cælestia tecta tenentes*

*Ab initio, et dicite quid horum primum ortum sit.*

Hæc autem quomodo Musæ novissent, quæ mundo natu minores sunt? aut qui poterant Hesiodo narrare, cum pater earum nondum genitus foret?

6. *Hesiodi versus de mundi origine.* — Ac materiam quidem statuit quodammodo et mundi creationem, cum ait :

*Primum quidem Chaos existit, ac deinde Tellus lato pectore prædita, omnium solum tutissimum semper*

*Immortalium qui tenent juga nivosi Olympi, Tartaraque tenebrosa in recessu Terræ spatiosæ. Atque Amor, qui pulcherrimus inter immortales deos, Solvens curas, ac omnium deorum, omniumque hominum*

*Domat in pectoribus mentem et prudens consilium.*

*Ex Chao autem Erebus nigraque Nox editi sunt; Rursus ex nocte Æther et Dies pregnati, Quas peperit cum concepisset Erebo amore mista. Terra vero primum quidem genuit parem sibi Cælum stellis ornatum, ut ipsam totam obteget,*

*Utque esset diis sedes tuta semper.*

*Genuit præterea montes altos, dearum gratas speculuncus*

*Nympharum, quæ habitant montes concavos. Atque etiam infrugiferum Pelagus peperit æstu furens, Pontum sine amore delectabili; ut vero postea Cælo concumbens genuit Oceanum vorticosum.*

Quæ cum diceret, ne illud quidem demonstravit a quo condita essent. Nam si initio chaos erat, et materia quædam ingenita præexistit, quis tandem eam disposuit ac ordine et forma donavit? Utrum materia sibi ipsa formam et ornatum addidit (nam Jupiter multo natu posterior est, non solum materia, sed etiam mundo et hominum multitudine, imo ipsius etiam pater Saturnus), an potius causa quædam princeps existit quæ eam faceret? Deum dico, a quo etiam ornatum accepit. Quinetiam omni prorsus ratione nugari invenitur et secum pugnare; nam cum terram, cælum et mare dixisset, ex his ortos deos esse intendit, ex istis vero homines quosdam horribiles deorum cognatos prædicat, genus Titanum, Cycloperum et Gigantum turbam, 352 nec non Ægyptiorum deorum, vel potius hominum levissimorum, quorum meminit Apollonides cognomento Horapius, tum in eo libro qui inscribitur *Semenouthi*, tum in aliis historiis ab eo scriptis de religione Ægyptiaca et regibus Ægyptiis.